[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о выборах членов Молодежного парламента муниципального образования «Дебесский район»
Принято Советом депутатов                                                   11 марта 2013 года
Совет депутатов  муниципального образования  «Дебесский район» решил:

Внести в Положение о выборах членов Молодежного парламента муниципального образования «Дебесский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» 19 ноября 2009 года № 52 следующие изменения:
1. в главе 1:

1) в пункте 1.2 слова «14 лет и 30 лет» заменить словами «от 14 идо 30 лет»;

2) в пункте 1.3 слова «соответствующего муниципального образования» заменить словами «муниципального образования «Дебесский район»;

3) в пункте 1.4 слова «достигшие возраста 14 лет и 30 лет» заменить словами «в возрасте от 14 и до 30 лет».

2. в главе 3

в подпункте 3 пункта 3.2 после слова «объединений» добавить слова «собраний молодежи по месту жительства, работы и учебы».

3. в главе 4:

1) в пункте 4.1 цифру «100» заменить на цифру «50»;
2) в пункте 4.3 после слова «организации» дополнить словами «собраний молодежи по месту жительства, работы и учебы»;

3) в пункте 4.5 после слова «организациях» дополнить словами «а также по месту жительства»;

4) в пункте 4.6 после слова «организации» дополнить словами «а также по месту жительства».

4. в главе 5:

1) в пункте 5.3 после слова «лицами» дополнить словами «собрания молодежи»;

2) в пункте 5.4 после слова «организация» дополнить словами «собрание молодежи по месту жительства». После слова «объединение» дополнить словами «молодежь соответствующего муниципального образования».

5. в главе 6

в пункте 6.5 слова «молодежные общественные объединения, организации, выдвинувшие» заменить словами «уполномоченные представители молодежных общественных объединений, организаций, собраний молодежи, выдвинувших».

6. в главе 8

в пункте 8.2 после слова «объединений» дополнить словами «организаций молодежи муниципальных образований-поселений». После слова «объединения» дополнить словами «организаций молодежи муниципальных образований-поселений».  После слова «объединением» дополнить словами «организацией молодежи муниципального образования-поселения».
7. в главе 9:

1) в пункте 9.6 слово «выдвинувшему» заменить словами «организации молодежи муниципального образования-поселения, выдвинувших»;

2) в пункте 9.8 после слова «объединений» дополнить словами «организаций молодежи муниципальных образований-поселений».
8. в главе 10

в подпункте 4) пункта 10.4 после слова «объединений» дополнить словами «организаций молодежи муниципальных образований-поселений».

Глава муниципального образования

«Дебесский район»                                                                                   А.Л. Глухов

c.Дебесы

11 марта 2013 года

№ 8
Подготовил:

Начальник отдела

по обеспечению деятельности Главы МО и

представительного органа МО «Дебесский район»                           В.А. Опарин
                                                                                                                 «___» __________ 2013г.

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                       О.В. Сунцова

                                                                                                     «___» __________ 2013г.

Руководитель Аппарата                                                                        С.А. Хохрякова
                                                                                                                 «___» __________ 2013г.

Глава МО «Дебесский район»                                                             А.Л. Глухов

                                                                                                                 «___» __________ 2013г.